

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:31
Usuário: ***.531.458-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2024	NE	1911	2024PE000341

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/12/2024	Ordinário	D.L.F. 13/2024	-	8.097,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
60.298.361/0001-98	MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	09811-100
Endereço		
MIOSOTIS (C MIRAMAR) 341 ASSUNCAO		
Município	UF	Telefone
SAO BERNARDO DO CAMPO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

Aquisição de insumos médicos-hospitalares
SEI 0012769-30.2024

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:31
Usuário: ***.531.458.**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.097,70

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 02 - 15 (Frasco com 100ml) - Álcool hidratado a 70%. Apresentação líquida em almotolias. Marcas de referência: Riohex ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 269941 Marca: PROLINK Preço unitário: R\$ 1,90 Preço total: R\$ 28,50	28,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	15,00000	1,9000	28,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 07 - 30 (Rolo de 1,8m) - Atadura de Crepom 10cm x 1,8m de comprimento. Gramatura: Cerca de 13 Fios/CM2. Marcas de referência: Polar Fix, Neve, Cremer ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 444355 Marca: NEVE / POLAR Preço unitário: R\$ 0,80 Preço total: R\$ 24,00	24,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	30,00000	0,8000	24,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 08 - 30 (Rolo de 1,8 M) - Atadura de Crepom 15cm x 1,8m de comprimento. Gramatura: Cerca de 13 Fios/CM2. Marcas de referência: Polar Fix, Neve, Cremer ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 444365 Marca: NEVE / POLAR Preço unitário: R\$ 0,95 Preço total: R\$ 28,50	28,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	30,00000	0,9500	28,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 09 - 10 unidades - Bisturi descartável estéril, embalagem individual descartável, com cabo de plástico e lâmina em aço inoxidável tamanho 11 MM. Marcas de referência: Wiltex, Embramed, Index, ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 412834 Marca: HEALTH MED Preço unitário: R\$ 2,15 Preço total: R\$ 21,50	21,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:31

Usuário: ***.531.458.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.097,70

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 09 - 10 unidades - Bisturi descartável estéril, embalagem individual descartável, com cabo de plástico e lâmina em aço inoxidável tamanho 11 MM. Marcas de referência: Wiltex, Embramed, Index, ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 412834 Marca: HEALTH MED Preço unitário: R\$ 2,15 Preço total: R\$ 21,50	21,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	10,00000	2,1500	21,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 10 - 05 unidades - Catéter Nasal de oxigênio Adulto Tipo óculos. Estéril, em embalagem individual. Marcas de referência: Embramed, Medix ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 281420 Marca: MEDSONDA Preço unitário: R\$ 1,60 Preço total: R\$ 8,00	8,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	5,00000	1,6000	8,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 12 - 05 (Frasco de 250 mls) - Cloreto de Sódio, concentração 0,9%, para uso tópico, nebulização e lavagem de ferimentos. Apresentação frasco de 250 mls, solução não injetável. Marcas de referência: Ever Care, Needs, ADV Farma, ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 371273 Marca: FARMAX Preço unitário: R\$ 4,50 Preço total: R\$ 22,50	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	5,00000	4,5000	22,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 13 - 10 (bolsa de 100 ml) - Cloreto de Sódio, concentração 0,9%. Apresentação em bolsa, solução injetável estéril em sistema fechado. Marcas de referência: Eurofarma, JP Indústria farmacêutica ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 452796 Marca: JP Preço unitário: R\$ 6,90 Preço total: R\$ 69,00	69,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	10,00000	6,9000	69,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
003	23/12/2024 10:50:28	Alteração

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:31
Usuário: ***.531.458-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.097,70

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 14 - 300 (Pacote com 10 unidades) - Compressa gaze em embalagem estéril individual de uso único, material 100% algodão, gramatura de 11 fios/cm2, 05 dobras, tamanho 7,5 cm X 7,5 cm fechada. Marcas de referência: Cremer, Neve, Medi House, ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 615986 Marca: AMERICA Preço unitário: R\$ 0,75 Preço total: R\$ 225,00	225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	300,00000	0,7500	225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 15 - 120 unidades - Curativo adesivo cutâneo extra-grande (tipo joelho/cotovelo), material flexível, hipoalergênico, resistente à água, transpirável, com almofada de fibra sintética, tamanho 5x10 cm, cor bege. Marcas de referência: J&J, Nexcare, Cremer ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 483373 Marca: 3M Preço unitário: R\$ 3,45 Preço total: R\$ 414,00	414,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	120,00000	3,4500	414,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 16 - 05 litros - Detergente Enzimático para limpeza de artigos médicos. Marcas de referência: Prolink, Rioquímica ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 328078 Marca: PROLINK Preço unitário: R\$ 19,81 Preço total: R\$ 99,05	99,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	5,00000	19,8100	99,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item 17 - 02 unidades - Eletrodo Multifunção (pás adesivas) tamanho Adulto, para Desfibrilador Automático Externo (DEA) da marca CPR-D PADZ ZOLL com sensor de RCP. Marca: CPR-D PADZ ZOLL. CATMAT: 453771 Marca: INDUMED Preço unitário: R\$ 2.840,09 Preço total: R\$ 5.680,18	5.680,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	2,00000	2.840,0900	5.680,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:31

Usuário: ***.531.458.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.097,70

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item 18 - 03 (Rolo de 10 metros) - Fita Microporosa, material tecido não tecido, de cor branca e adesivo acrílico hipoalergênico. Tamanho 5 cm. Marcas de referência: Cremer, Missner, 3M, Ciex ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 437867 Marca: WILTEX Preço unitário: R\$ 6,74 Preço total: R\$ 20,22	20,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	3,00000	6,7400	20,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item 19 - 03 (Rolo de 10 metros) - Fita Microporosa, material tecido não tecido, de cor branca e adesivo acrílico hipoalergênico. Tamanho 2,5 cm. Marcas de referência: Cremer, Missner, 3M, Ciex ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 437865 Marca: WILTEX Preço unitário: R\$3,05 Preço total: R\$ 9,15	9,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	3,00000	3,0500	9,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item 21 - 03 (Rolo de 4,5 metros) - Espadrado impermeável em algodão, de cor branca, tamanho 10 cm. Marcas de referência: Cremer, Missner ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 437860 Marca: WILTEX Preço unitário: R\$11,46 Preço total: R\$ 34,38	34,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	3,00000	11,4600	34,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item 24 - 30 (Caixa com 100 unidades) - Lenço de papel folha dupla tamanho 21,0 X 14,8 cm. Marcas de Referência: Softys, Kiss, Kleenex ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 325014 Marca: SOFTYS Preço unitário: R\$10,01 Preço total: R\$ 300,30	300,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	30,00000	10,0100	300,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item 26 - 60 unidades - Lençol descartável de papel para maca, uso hospitalar. Dimensões cerca de 70 cm X 50 metros, 100% fibra celulose virgem em rolo.	1.076,40

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:31
Usuário: ***.531.458.**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.097,70

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Marcas de referência: Ecopel ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 481789 Marca: FLEXPELL Preço unitário: R\$17,94 Preço total: R\$ 1.076,40	1.076,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	60,00000	17,9400	1.076,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item 34 - 50 unidades - Seringa descartável sem agulha, com capacidade para 5 ml, tipo de bico rosqueável, graduada e numerada. Estéril, descartável, embalada individualmente. Marcas de referência: Descarpac, Medix, BD ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 439624 Marca: DESCARPACK Preço unitário: R\$0,30 Preço total: R\$ 15,00	15,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	50,00000	0,3000	15,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item 36 - 02 (Frasco com 100 mls) - Solução oleosa de Ácidos Graxos Essenciais. Composição ácido caprílico, Cáprico, Láurico, lecitina de soja, associados com vitamina A e E. Marcas de referência: Nutriex, DBS (Pielsana), Dersani, Curatec ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 281657 Marca: NUTRIEX Preço unitário: R\$7,11 Preço total: R\$ 14,22	14,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	2,00000	7,1100	14,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item 38 - 02 (Frasco com 100 ml) - Solução degermante com tensoativos de digliconato de clorexidina a 2%. Marcas de Referência: Riohex ou equivalente, ou superior ou de melhor qualidade. CATMAT: 269876 Marca: RIOQUÍMICA Preço unitário: R\$3,90 Preço total: R\$ 7,80 VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 8.097,70 PRAZOS DE ENTREGA E VALIDADE: Conforme os itens 4.6 a 4.12 do Termo de Referência (doc. 5599522): 4.6. O prazo de entrega do(s) produto(s) é de 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da notificação formal à Contratada pela Contratante, acompanhada da Nota de Empenho, em remessa única 4.12. Os produtos devem ter validade mínima de 01 (um) ano, contados do recebimento definitivo dos produtos, com exceção daqueles cuja	7,80

Data e hora da consulta: 23/12/2024 12:31
Usuário: ***.531.458-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.097,70

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	natureza determine uma validade inferior e, neste caso, a entrega dos mesmos não deve exceder a 60 (sessenta) dias de sua fabricação. OBS.: Caberá retenção tributária, na alíquota de 5,85%, conforme Lei nº 9.430/96 e I.N. RFB nº 1.234/12.	7,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2024	Inclusão	2,00000	3,9000	7,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA
***.096.648-**
23/12/2024 10:50:28

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA
***.004.488-**
23/12/2024 10:19:56